

Communiqué de presse

Le 25 février 2021

CHIFFRE D'AFFAIRES 2020 : 355,7 M€ (-20,5% A PERIMETRE COMPARABLE)

Le Groupe PAROT (code ISIN : FR0013204070 - code mnémorique : ALPAR), **acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d'affaires annuel 2020.**

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable ¹
	2019	2020	% var	
Données non auditées				
9 mois	412,4	262,4	-36,4%	-22,3%
4 ^{ème} trimestre	147,8	93,3	-36,9%	-15,2%
TOTAL	560,2	355,7	-36,5%	-20,5%

Alexandre PAROT, PDG du Groupe PAROT déclare :

« Avec des marchés annuels VP, VU et VI en baisses respectives de 25,5%, 16,1% et 24,5%, nous sommes déjà heureux d'avoir limité notre perte de chiffre d'affaires à 20,5 points à périmètre comparable. Hélas le confinement de novembre dernier aura pesé lourdement alors que la dynamique de septembre/octobre dernier laissait augurer une bonne fin d'année. Même si aujourd'hui la visibilité sur les prochains mois reste très réduite, toutes nos concessions sont pleinement opérationnelles. Et après notre augmentation de capital du mois de décembre, laquelle est venue clôturer la restructuration de notre Groupe, nous abordons 2021 avec prudence, mais sérénité et détermination. »

355,7 M€ de chiffre d'affaires consolidé en 2020

Le chiffre d'affaires du Groupe ressort à 93,3 M€ sur le 4^{ème} trimestre, en retrait de -15,2% à périmètre comparable. Il a été significativement impacté par le second confinement, particulièrement sur l'activité Véhicules Particuliers.

Les ventes cumulées à fin 2020 s'inscrivent ainsi à 355,7 M€, en baisse de 20,5% à périmètre comparable, avec des situations distinctes entre Véhicules Particuliers et Véhicules Commerciaux.

¹ Pour rappel, le périmètre comparable par rapport au périmètre réel :

En 2019, en VP, le Groupe a cédé en novembre et décembre ses quatre concessions Ford de Blois (41), Bourges (18), Orléans-Nord et Ford - Mitsubishi d'Orléans-Sud (45), et mis fin au 31/12/2019 à son activité de vente de VO en mode « Pure Player » exploitée sous la marque Zanzicar par la société Parot Digitals ; en VC, il a fait l'acquisition de son ex-agent réparateur Iveco à Montauban en février 2019.

Le 30 avril 2020, en VP, le Groupe a cédé l'intégralité de son pôle BMW-MINI, avec effet rétroactif au 31 mars 2020.

Véhicules Particuliers : -22,1% en comparable en 2020 ; -21,3% en comparable sur le 4^{ème} trimestre.

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable	
	Données non auditées	2019	2020		% var
9 mois		295,7	171,1	-42,1%	-22,4%
4 ^{ème} trimestre		106,5	54,2	-49,1%	-21,3%
TOTAL		402,2	225,3	-44,0%	-22,1%

L'activité Véhicules Particuliers a généré un chiffre d'affaires de 225,3 M€ sur 12 mois, soit une baisse de -22,1% à périmètre comparable.

Si les ventes de VO ont contribué à la reprise d'activité en T3, elles ont pénalisé le groupe lors du second confinement. En effet l'activité VO est à -29,5% en comparable sur le T4, conduisant à une baisse totale cumulée sur l'année du VO de -22,2% à périmètre comparable. Cette baisse de l'activité VO sur le T4 2020 est intégralement due à une forte réduction des ventes B2B de VO3000, en recul de -46,2% sur le trimestre, par effet de prudence des clients professionnels de cette branche face à la situation sanitaire.

La baisse du chiffre d'affaires VN en T4 est de -14,3% à périmètre comparable, avec une baisse plus marquée en France des immatriculations de notre marque de référence Ford de -18,1%.

Enfin, les activités de services après-vente affichent un recul limité de -11,8% à périmètre comparable sur T4, pour un recul sur l'année de -13,0%.

Véhicules Commerciaux : -17,7% en comparable sur 2020 ; -4,2% en comparable sur le 4^{ème} trimestre.

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable	
	Données non auditées	2019	2020		% var
9 mois		115,9	90,5	-21,9%	-22,4%
4 ^{ème} trimestre		40,5	38,7	-4,6%	-4,2%
TOTAL		156,4	129,2	-17,4%	-17,7%

Le chiffre d'affaires de l'activité Véhicules Commerciaux ressort à 129,2 M€ sur l'année, en recul de -17,7% à périmètre comparable alors que le 4^{ème} trimestre s'inscrit à -4,2%.

Concernant les activités de services, le 4^{ème} trimestre ressort en recul à -11,6% en comparable par l'effet du semi-confinement du mois de novembre. Toutefois sur l'exercice, le niveau d'activité s'est relativement bien maintenu, affichant une baisse limitée à -6,8% (-7,8% en comparable).

Le chiffre d'affaires VN cumulé est en baisse de -16,4% sur l'année (avec des marchés pourtant en baisse -16,1% pour le marché VU, -24,5% pour le marché VI), mais en progression de +7,2% sur le T4.

L'activité VO, souffrant encore d'une grande inertie à la reprise, recule de -36,0% sur l'année, et de -24,3% sur le 4^{ème} trimestre, notamment suite à l'effondrement des clients étrangers.

Perspectives

La visibilité à court terme reste réduite. Aussi à ce stade, il est difficile de prévoir un atterrissage 2021.

Le Groupe est en ordre de marche pour assurer son meilleur niveau d'activité dès que la reprise sera là, et sa situation financière a été confortée.

L'objectif 2021 du Groupe Parot reste la confirmation du retour à la rentabilité de son périmètre d'activités.

Prochaine communication

30 avril 2021 (après Bourse) : Résultats Financiers Annuels 2020

A propos du Groupe PAROT

Spécialiste de la mobilité automobile depuis plus de 40 ans, le Groupe PAROT est un acteur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (12 marques dont Ford, Mazda, Fiat, Alfa Romeo, Jeep, Iveco, Man et Fiat Pro) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2020, le Groupe abritait 29 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 750 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 355,7 M€.

[Plus d'informations sur : www.groupe-parot.com](http://www.groupe-parot.com)

CONTACTS

Groupe PAROT

Marion Parot

Relations Médias

06 62 25 52 48

m.parot@groupe-parot.com

Champeil

Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

contact@champeil.com

ANNEXES

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE T4 2020

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	T4 2019	T4 2020	% croissance	En % du CA T4 2020	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	106,5	54,2	-49,1%	58,1%	-21,3%
Véhicules commerciaux	40,5	38,7	-4,6%	41,4%	-4,2%
Autres activités	0,8	0,5	-39,5%	0,5%	-39,5%
TOTAL	147,8	93,3	-36,9%	100,0%	-15,2%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE T4 2020

Volumes (en nb d'unités)	T4 2019	T4 2020	% croissance	En % du volume T4 2020	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	5 923	3 106	-47,6%	81,1%	-31,9%
Véhicules commerciaux	989	723	-26,9%	18,9%	-26,9%
TOTAL	6 912	3 829	-44,6%	100,0%	-31,0%

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE FIN DECEMBRE 2020

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	2019	2020	% croissance	En % du CA 2020	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	402,2	225,3	-44,0%	63,3%	-22,1%
Véhicules commerciaux	156,4	129,2	-17,4%	36,3%	-17,7%
Autres activités	1,6	1,3	-18,3%	0,4%	-18,3%
TOTAL	560,2	355,2	-36,5%	100,0%	-20,5%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE FIN DECEMBRE 2020

Volumes (en nb d'unités)	2019	2020	% croissance	En % des volumes 2020	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	23 592	13 393	-43,2%	82,8%	-28,0%
Véhicules commerciaux	3 661	2 774	-24,2%	17,2%	-24,2%
TOTAL	27 253	16 167	-40,7%	100,0%	-27,3%